CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y

JUNTA DE ANDALUCIA DESARROLLO SOSTENIBLE.

Secretaria General Técnica

ACUERDO DE EMERGENCIA

Actuacion a realizar: Reparacion de los caminos rurales contemplados en el Plan Restaura, segun la
propuesta de la Direccion General de Produccion Agricola y Ganadera de 25 de noviembre de 2019.
Presupuesto estimado: 6.225.087,35 €

Visto el informe propuesta de la Direccion General de Produccion Agricola y Ganadera de fecha 25 de
noviembre de 2019 sobre las consecuencias de las lluvias torrenciales acaecidas en las provincias de Almeria,
Granada, Jaén y Malaga en el que se recoge que, de acuerdo con los informes de valoracion de dafios
remitidos por las Delegaciones Territoriales de dichas provincias, en los caminos en los mismos incluidos
concurre un elevado nivel de peligrosidad o riesgo para las personas, se propone la declaracion de
emergencia de las actuaciones en los caminos relacionados en el anexo | a este documento.

En el mismo informe propuesta recoge el citado centro directivo que con fecha 18 de octubre de
2019 se emitio un primer Acuerdo de emergencia que preveia actuaciones en 48 caminos por un importe
total de 1.102.315,83€. Tras una revision de las valoraciones efectuadas considera oportuno rectificar los
importes de 37 de ellos. Estos caminos se relacionan en el anexo Il con el importe definitivo de las
actuaciones necesarias, que por lo tanto sustituye al importe que se les asigno en el primer Acuerdo.

Visto el articulo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la
que se transponen al ordenamiento juridico espafiol las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y el articulo 34 de la Ley 9/1996, de 26 de
diciembre, por la que se aprueban Medidas Fiscales en materia de Hacienda Publica, Contratacion
Administrativa, Patrimonio, Funcién Publica y Asistencia Juridica a Entidades de Derecho Publico, modificado
por el articulo 14 de la Ley 11/1998, de 28 de diciembre, por la que se aprueban medidas en materia de
Hacienda Publica, de introduccién al euro, de expropiacion forzosa, de contratacion de funcion Publica, de
tasas y precios publicos de Universidades, Juegos y Apuestas y Empresa Publica para el Desarrollo Agrario y
Pesquero de Andalucia S.A.

Esta Secretaria General Técnica, en virtud de las competencias que le atribuye la Orden de 28 de
mayo de 2019 de la Consejeria de Agricultura, Ganaderia, Pesca y Desarrollo Sostenible, por la que se
delegan y atribuyen competencias en érganos directivos de la Consejeria (BOJA nim. 106 de 5 de junio de
2019),

ACUERDA

Primero.- Declarar la emergencia de las actuaciones necesarias para la reparacion de los caminos
rurales contemplados en el Plan Restaura, segun la propuesta de la Direccion General de Produccion Agricola
y Ganadera de 25 de noviembre de 2019.

Segundo.- Sobre la base de lo previsto en el articulo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Publico, ordenar la ejecucion de lo necesario para evitar la situacion de gravedad.

Tercero.- Autorizar el libramiento de los fondos precisos para hacer frente a los gastos, con cargo a la
partida presupuestaria; 1300110000 G/71B/66810/00 C13B0522G5 2018000416

El Secretario General Técnico
Fdo.: Alberto Sanchez Martinez

C/ Tabladilla, s/n. 41071 SEVILLA
TIf. 955032300. Fax 955032365
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ANEXO I:

ORDEN
1

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19

20
21

22

23
24

25
26
27

28
29
30

31

PROVINCIA
Almeria

Almeria

Almeria

Almeria

Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Almeria

Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria

Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria
Almeria
Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Almeria

MUNICIPIO
Almeria

Almeria

Chirivel

Chirivel

Chirivel

Chirivel

Chirivel

Cuevas de Almanzora Camino de los

Garrucha
Huércal Overa

Huércal Overa
Huércal Overa
Laroya

Lijar

Lijar

Lijar

Lijar

Los Gallardos

Los Gallardos

Lubrin
Lubrin

Nijar

Nijar
Nijar

Nijar
Olula del Rio
Oria

Oria
Oria
Oria

Oria

CAMINO

Camino Cruz de 22.526,69

Martos

Camino Mazorque  41.594,74

Tramo Asfaltado

Camino de la Plaza 10.508,09

de Toros

Camino de las 29.520,73

Carrascas

Camino de las 30.703,74

Fuentes

Camino del Cortijo de 49.059,60

la Espera

Camino del Puerto  10.073,54
20.033,90

Vizcainos

Poligono 1 Parcela  10.511,64

9014

Camino de los Pozos 59.257,10

(Casablanca)

Camino Depuradora 49.679,89
Camino Lorenzo 16.165,18
Camino El Cortijico 21.143,14
Camino de Cantoria 14.656,97
Camino del Marchal 27.279,38
Camino El Pilarico  62.418,27
Camino Fuente 47.133,60
Salada

Camino del Molino de63.908,19
la Cueva (VP)

Camino del Paraje de 46.925,94

las Norias (VP)

Camino de Lisbona 96.188,04

Camino del 114.993,99
Marchalico
Camino de 221.264,01
Cristalpant

Camino del Marchal 14.804,69
Camino en Paraje los 29-870,96
Pelaos

Camino Hualix Bajo 11.878,90
Camino de Macael 17.271,36
Camino a Casa 84.266,29
Grande

Camino a la Arqueria 31.100,67
Camino a los Alonsos 16.256,94
Camino Arroyo 25.780,75
Medina

Camino Arroyo 38.572,29
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32

33

34
35

36

37
38
39
40
41
42
43
44
45

46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57

58
59

60

61
62

63

64

65
66

67

Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria

Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria

Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Oria

Purchena

Purchena
Serén

Serén

Serén
Sierro
Sierro
Somotin
Sufli
Sufli
Tabernas
Tabernas
Tabernas

Tijola
Tijola
Tijola
Tijola
Tijola
Tijola
Tijola
Tijola
Tijola
Urracal
Urracal

Urracal

Urracal
Vélez Blanco

Vélez Blanco

Vélez Blanco
Vélez Blanco

Vélez Blanco

Vélez Blanco

Vélez Blanco
Vélez Blanco

Vélez Blanco

Medina a Collado la

Madera

Camino de los 22.080,77
Adrianes

Camino Cuesta 17.794,07
Macael

Camino de los Jebas 18.694,67
Camino a la Fuente 20.743,36
de Liar

Camino a las 28.796,81
Polvaredas

Camino Ramil Bajo  10.217.,84
Camino Bayarque 11.324,17
Camino Mezquita 10.362,62
Camino del Olivar ~ 34.644,99
Camino Bayarque ~ 58.772,10
Camino de las Hoyas 12.035,86
Camino de la Hoya 31.657,20
Camino de la Serreta 110.677,71
Camino de los 10.774,46
Molinos

Camino Al-cantud ~ 63.237,90
Camino Canalilla 20.139,21
Camino Canalito 26.739,62
Camino Collado 77.404,02
Camino Cortijo Reloj 10.037,97
Camino del Margen 12.446,11
Camino Detras del ~ 93.461,90

Cuartel
Camino Gamitas 22.326,71
Camino Zenete 39.891,12

Camino de Huitar ~ 18.544,49
Camino Gramandil ~ 47-259,79
Camino Siera de las 42.002,70
Estancias

Camino Talunca 21.821,98
Camino Bermejas a 13.777.,76
Pozo Trigueros

Camino Cafiada de  10.109,03
Lizaran

Camino de Alguit 12.350,54
Camino de la Ermita 13.402,87

al Piar

Camino de la Solana 23.400,03
de Pontes

Camino de las 16.944,30
Escalericas

Camino de los Praos 22.590,09
Camino del 10.886,70

Cementerio (Topares)
Camino del Coto a la 10.708,14
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Muela

68 Almeria Vélez Blanco Camino del Estrecho 10.260,86
a Taibena
69 Almeria Velez Blanco Camino del Gabar a 32-454,57
Bizmai
70 Almeria Vélez Rubio Camino Oliverica 19.430,75
71 Granada Cullar Camino Cortijo 15.263,11
Mazarra a Cortijo la
Cerrada
72 Jaén Andjar Trocha de Arjonilla ~ 44.115,06
/3 Jaén Higuera de la Camino de Arjona ~ 20.807,75
Calatrava
74 Jaén Iznatoraf Camino de la Fuente 10.801,21
Marcos
Fernandina
76 Jaén La Carolina Camino del Contador 24.865,27
77 Jaén La Puerta del Segura Camino de Umbria  14.001,26
del Santo Cristo
78 Jaén La Puerta del Segura Camino los 13.642,54
Yeguerizos-Cafiada
Catena
79 Jaén Lopera Los Moledores 29.416,26
80 Jaén Martos Cafiuelo 35.758,38
81 Jaén Martos Castillejo T1 40.192,56
82 Jaén Santiago de Calatrava Camino de Casasola 46.240,57
83 Jaén Segura de la Sierra  Cabeza Gorda 11.480,78
84 Jaén Siles Fuente de la Toba ~ 11.349,62
85 Jaén Siles Torres 10.571,64
86 Jaén Sorihuela de Camino de la 40.740,76
Guadalimar Huertezuela
87 Jaen Sorihuela de Camino de Santa ~ ©5.597,90
Guadalimar Quiteria
38 Jaén Torres Pellejeros 27.664,76
89 Jaén Torres Torres-Mancha Real 48.282,66
90 Malaga Alhaurin el Grande  Camino Algarrobo 29.539,63
91 Malaga Alhaurin el Grande  Camino Aulladero 51.138,32
92 Malaga Alhaurin el Grande Camino Carraholo 51.138,32
93 Malaga Alhaurin el Grande Camino del Sexmo  24.830,52
(VP)
94 Malaga Alhaurin el Grande Camino Lomas 37.728,81
Maroto
95 Malaga Alhaurin el Grande Camino Patronato 29.056,42
(Cafada)
96 Ma’laga Alhaurin el Grande Cam|n0 Pedro D|az 94879,88
97 Malaga Antequera Camino del Cartaojal 146.397,39
a Cuevas Bajas
98 Méalaga Antequera Camino del Lino 18.610,31
9 Malaga Antequera Camino Vaciacamara 11.979,33
100 Malaga Archidona Camino de 186.310,24
Alzamigaja al
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101

102
103

104
105

106

107

108

109

110

111

112
113

114

115

116

117

118
119

120
121
122
123
124
125
126
127

128

Malaga

Malaga
Malaga

Malaga
Malaga

Malaga

Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Malaga

Malaga
Malaga

Malaga

Malaga
Malaga
Malaga

Malaga
Malaga

Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Malaga

Malaga

Malaga

Archidona

Archidona
Archidona

Archidona
Archidona

Arenas

Arenas

Arenas

Arenas

Campillos

Canillas del Aceituno

Canillas del Aceituno
Canillas del Aceituno

Canillas del Aceituno

Canillas del Aceituno

Cartama

Cartama

Cartama
Coin

Coin

Guaro

Guaro

Guaro

Guaro

Ojén

Sierra de Yeguas

Tolox

Tolox

Brosque

Camino de la Ladera- 89-330,68
Cruce las Piletillas

Camino del Moral ~ 14.838,82
Camino Fuente de los15-780,26
Berros

Camino los Moriscos 193.659,16
Camino Puerta de la 52.002,16
Hoya

ARS-12 Camino de ~ 47-429,39
Salares (PGOU

Arenas)

ARS-13 Camino de  35.031,08
Daimalos a Salares

ARS-6 Camino de la 31.705,67
Carrera (PGOU

Arenas)
Camino de Enmedio 40.660,39
Camino de los 63.672,99

Pilones-Vallehermoso

Camino CAT-017 24.014,77
Camino CAT-031 30.183,15
Camino de | Puerto a 34.522,23
la Loma de Abajo

(CAT-002)

Camino de la Loma 50.959,48
de Arriba a Montes

Negras (CAT-016)

Camino Rubite 34.116,93
Camino de la Cruz de 16.007,70
Melilla (V.P. Alh. De

la Torre-Alora)

Camino de los Tres  137.950,95
Cruces

Camino del Campo ~ 16.942,52

Camino de 12.233,81
Buenavista
Cordel Huertas 16.432,75

Nuevas a la Canada

Camino Cuesta del  23.011,24
Rio

Camino de Alozaina 118.775,89
Camino de Ardite 23.011,24
Camino de Mocabel 144.044,15
Carril del Vacal 216.108,94
Camino Cafiada Real 64.779,11
de Sevilla a

Antequera
Camino Ardite- 22.463,89
Esparragal
Camino de 97.452,26
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Chiribenitez

129 Malaga Tolox Camino de Yunquera °7-626,32
130 Malaga Tolox Camino Nuevo 235.541,76
131 Malaga Tolox Camino Serrania 92.648,50
Ronda
132 Malaga Villanueva de la Camino del Cortijo el 58.350,94
Concepcion Cura al Campo
Puerto del Barco/Las
Pedrizas
133 Malaga Villanueva del Rosario \lereda del Camino  12.787,07
de Malaga (V.P.)
134 Malaga Villanueva del Rosario \lereda del Camino  43.169,21
del Alfarnate (V.P.)
135 Malaga Villanueva del Camino de la 81.378,41
Trabuco Loma+Camino de la
Loma (Camino de los
Bojeros)
136 Méalaga Villanueva del Camino de la Vifiuela 19-540,94
Trabuco .
a Camino Las
Moyanas (=Camino
los Ranos)
137 Malaga Villanueva del Camino del Pavo ~ 18.667,86
Trabuco
138 Malaga Villanueva del V.P. Colada de la 64.317,79
Trabuco Sierra y Nacimiento
y
139 Malaga Villanueva del V.P. Rosa Ata- 238.766,89
Trabuco Franciscon
TOTAL 6.225.087,35 €
ANEXO II:
ORDEN PROVINCIA MUNICIPIO CAMINO PRESUPUESTO (€)
1 Almeria Albox Camino de Cantoria 11.043,62
Almeria Albox Camino de Cerro 30.398,28
Gordo o de Partaloa
3 Almeria Albox Camino de los 13.311,83
Baltasares
4 Almeria Albox Camino de los 15.347,35
Gazapos
5 Almeria Albox Camino de los 30.688,17
Marcelinos
6 Almeria Albox Camino de los 40.481,94
Patricios
7 Almeria Albox Camino del 11.339,10
Cementerio
8 Almeria Alcéntar Camino de la 30.251,07
Estacion
9 Almeria Alcontar Camino de la Torre  45.208,21
hacia arriba
10 Almeria Alcontar Camino Puente de  20.606,51
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25

26

27
28

29

30

31

32

33

34
35

36

37

Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria
Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Almeria

Almeria

Almeria

Almeria

Almeria
Almeria

Almeria

Jaén

Arboleas
Bacares
Bacares
Bayarque
Bayarque
Bayarque
Bedar
Cantoria
Cantoria
Fines
Fines
Laroya

Laroya

Laroya
Macael

Macael

Maria
Maria

Olula del Rio

Olula del Rio

Pulpi

Pulpi

Pulpi

Pulpi
Taberno

Taberno

Torres

Hierro

Camino de Albox 21.162,67
Camino Altillo Medina32.017,75
- C. Del Prado

Bermejo

Camino Barrancon - 36.593,64
C. Del Soto

Camino de la 10.139,69
Alamedilla

Camino de la Caflada 11.783,88
Camino del Palo 12.464,72
Camino del Campico 10.859,71
Camino Cuesta 63.691,47
Cantoria

Camino Piedra Lugar 15.387,88
Viejo

Camino Palomar-
Curva

Camino Pozo-Pichaco 27.577,28
Camino de la Tejera 16.783,46
Camino de los 13.647,34
Tornajos

Camino del Labrao  21.428,49
Camino de las Vifas 26.048,99
no

36.720,11

Camino Majaicas 27.746,54
Camino de Barraj 29.930,38
Camino del 26.739,34
Nacimiento del Rio

Guadalquivir

Camino de la 54.416,91
Boguera Huitar

Mayor

Camino de las Vifas 14.638,65

Camino de la 14.746,87
Depuradora

Camino de la Hoya 13.438,55
(Tramo 1)

Camino Pozo La 23.811,02
Higuera-Benzal

Camino Trasvase 12.539,61
Camino de las 14.117,05
Pocicas

Camino de los 13.416,93
Camachos

Camino de los 27.203,78
Carboneros
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